]]

ЛДМИНИСТРЛЦILЯ
КЛЛАРСКОГО МУНИЦИПАЛЪНОГО ОКРУГЛ

ЗЛБАЙКЛЛЪСКОГО КРЛЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ,

lХсентября 2024 года lýp #?ф

с. Чара

О проведении муниципального конкурса профессиональных достижений
<<Социум - 2024>>

инновационных фор, и лучших методов работы. обмена профессиональным
опытом, руководствуясь Уставом Каларског,о * муниципального округа
Забайкальского края, администрация Каларского муниципального окрvга
Забайкальского края постановляет:

1. Провести в срок с l октября 2024 г. по 8 лекабря 2024 года
муниципальный конкурс профессионыIьнФIх достижений <Социум - 2024>>.

2. Утвердить положgние о муниципальном конкурсе профессиональных
достижений <<Социум - 2а24 г.> (приложение J\b1).

3. Настоящее постановление вступает в силу на следуюrций день после
дня его официального опубликования (обнаролования) на официаJIьном сайте
Каларского муниципального округа Забайкальского края и действует до З1

декабря 2024 г.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы Каларского муниципального округа Забайкальского края по
социаJIьным вопросам Гуткнехт Е.В.

Глава Каларского муниципально
округа Забайкальского края В.В. Устюжанин

Приложение J\Ф l
к постановлению администрации

Каларского муницигI€Lльного округа
Забайкальского края

от4lсентября 2024 года NsI?1

полоrtЕниЕ
о муниципальном конкурсе профессиональных достижений

<<Социум - 2024>>

1. Общие положения
1.1. Настоящее положение определяет порядок организации и ПрОВеДеНИЯ

муниципаJIьного конкурса профессионсtJIьных достижений <СОЦИУМ- 2024>>,

проводимого в рамках программы соци€tJIьно-экономического ВЗаиМоДеЙСТВИЯ

между Правительством Забайкальского края, Администрацией КаЛаРСКОГО

муниципаJIьного округа и ООО <<Удоканская медь> (далее по тексту - конКУРС).

|.2. Организаторами конкурса являются администрация КаларскОгО
муниципального округа Забайкальского края и ООО кУдоканская медЬ)).

1.3 Конкурс проводится в целях выявления и поощрения инновационных форм
и лучших методов работы в муниципаJIьных учреждениях социальной сферы,
таJIантливых и компетентных специаJIистов и руководителей.
1.4 Основные задачи конкурса: . *

-выявление и поддержка творчески работающих специаJIистов;
- рост профессиончшъного мастерства каждого специаJIиста;
- обобщение и распространение эффективного профессионального опыта в

области деятельности;
- повышение престижа профессий; \.
- обмен профессион€lJIьным опытом и выявление rJаиболее успешных практик

управления муниципалъными учреждениями социыIьной сферы;
_ совершенствование форп,t взаимодействия (с населением, родительским
сообществом, молодежными объединениями и активами, общественными
организациями, соци€Lльными партнерами и т.д.);
1.5. Конкурс проводится на добровольной и бесшлатной основе.
1.6. Финансовое обеспечение проведения конкурса осуществляется за счет

средств учредителей.
1.7. Расходы на дорогу до места проведения очной части конкурса и обратно, а

также проживание обеспечиваются за счет учреждений' которые представляЮт

участников.
1.8. Организаторы конкурса:

- организуют информационное сопровождение конкурса;
- разрабатывают и утверждают смету расходов на организацию и проведение
конкурса;
- определяют состав конкурсной комиссии;

2. Участники конкурса

2.1. К участию в Конкурсе приглашаются руководители и специаJIисты (в том
числе работающие по совместительству) муницип€uIьных учреждений
социаJIьной сферы всех видов и типов.
2.2. Конкурс гIроводится по трем номинациям:
- <<Щостижение года)>;
- <Профессиональный Олимп>>1
- <<IIаши надежды>>;
2.2.|. К уlастию в номинации <<.Щостижение года)) приглашаются
муниципаJIьные учреждения соци€шьной сферы Каларского муницип€tJIьного
округа Забайкальского края (школы, детские сады, учреждения
дополнительного образования, включая школы искусств, музей, культурно-
досуговые учреждения, библиотеки, учреждения здравоохранения).
2.2.2. К участию в номинации <Профессиональный Олимп>> приглашаются
специсLлисты и руководители, работающие в учреждениях социальной сферы
Каларского муниципаJIьного округа Забайкальского края со стажем работы по
должности не менее 10 лет.
2.2.3. К Участию в номинации <Наши надежды) приглашаются молодые
СПеЦИаJIиСТы, работающие в учреждениях социальноЙ сферы Каларского
МУницип€tJIьного округа Забайкальского края. Стаж работы в должности для
УЧаСТников данноЙ номинации не должен превышат#5 лет, возраст - до 35 лет.

3. Сроки и регламент проведения Конкурса

З. 1 . Конкурс проводится с 1 октября по 8 .цекабр я 2024 года.
З.2. ПРедставление матери€Lлов (анкет-заявок и' электронное портфолио-
презентация) для участия в конкурсе с 1 октября по 22ноября 2а24 r.;
3.3. Оценка конкурсной комиссии предоставленных электронных материалов и
НаПРаВлеНие оценочнцх листов с результатами с 25 по 29 ноября2024 года.
3.4 Подведение итогов конкурса и проведение церемонии награждения
ПОбеДИТеЛеЙ, лауреатов и дипломантов (при наличии) конкурса - не позднее В

декабря 2024 года.

4. Проведение конкурса

4.1. ОРГаНИЗаТорами конкурса формируется конкурсная комиссия, основной
ЗаДаЧеЙ КОТОРОЙ является экспертная оценка и отбор победителей конкурса.

4.2.ЩЛЯ УЧасТия в номинациях кПрофессиональный Олимп>> и <Наши
надежды) от учреждения-заявитеJIя подается анкета-заявка на участие в

КОЛИЧество )п{астников от rIреждения не более 4х человек, в каждую
номинацию не более 2х представителей.

4.З. !ря у{астия в номинации <<,,Щостижение года) от учреждени[ подается
анкета-з€швка на r{астии с )п{етом настоящего Положения.

4.5. Щля )лIастия в Конкурсе конкурсантам необходимо предоставить в адрес
организатора конкурса:

- аНКеТУ-ЗЕUIВКУ на }пIастие в конкурсе с указанием Номинации конкурса
(Приложение М t);

- видео или портфолио-презентацию (общие требованшI к представлены в
Приложении J\Ъ 2).
,, Отправляя анкету-заявку, Участники д€lют согласие в соответствии с
Федеральным законом от 27 июля 200б г. JtГs 152-ФЗ <<О персон€lпьных данныю)
Организатору, на сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение
(обновление, изменение), использование, передачу, предоставление, доступ (в
сл)чаях прямо предусмотренньIх действующим законодательством Российской
Федерации с соблюдением требований внутренних актов Организатора), ФИО,
возраст, )чреждение, телефон, электронный адрес, данные о населенном
tý/нкте..

4.6 Сформированный файл направляется на электронный адрес
организатора конкурса Olga.komarova.9l 91 @mail.ru В теме письма необходимо
ук€ватъ фамилию, иници€lJIы )п{астника и краткое наименование
напоавляющего )чреждения, например, <<Иванова Н.М., MI_F), в тексте писъма
обязательно должна быть активн€uI ссылка на докфент в облачном хранилище
(для просмотра электронЕого портфолио-презентации).

4.7. Материalпы, представленные на конкурс, не корректируются, не
ВоЗВращаются и моryт быть использованы, организаторами в информационных
и демонстрационных цеJIях.

\
5. ПоДведение итогов конкуРса

5.1. Конкурснм комиссия проводит оценку матери€rлов, предоставленньгх
rIастЕиками в соответствии с критериями оценки (Приложение J\b3), подводит
итоги конкурса и утверждает списки победителей, лауреатов и диrrломантов
(.rр" наличии).

5.2. Каждый член конкурсной комиссии заполнrIет оценочные ведомости по
результатам согласно установленным организатором формам.

5.3. По результатам конкурсных исцытаний в каждой номинации
опредеJшются: один победителъ, два лауреата.

5.4. Победители и лауреаты конкурса награждаются дипломами, ценными
подарками, денежными сертификатами.

б. Контакты для связи

б.1. Информацию о сроках, а также об изменениrIх в ранее установленном
Порядке участники конкурса будут узнавать через центрaлизованную рассылку

информационных писем на официальную электронную почту уrреждений-
участников.
6.2. Любые вопросы, касающиеся проведения конкурсq конкурсной
документации, технических требований и другие, моryт направляться
)ластниками конкурса по электронному адресу организатора:
Olga.komarova.9 1 9 1 @mail.ru

t,

Приложение Jф 1

к Положению о

муниципальном конкурсе
профессион€lJIьных достижений

кСоциум -2024>>

Анкета - заявка
на участие в муницицальном конкурсе

п рофессиональных достижен ий <<Социум -2024>>

в номиIIации <Профессиональный Олимп>> и <<Наши надеж(ды>>

1 ФИО участника (гrолностью)
2 Щата рождения (число, месяц, год)
a
J Щолжность
4 Стаж работы в должности
5 Образование
6 Квалификационная категория (при

наличии)
7 Номинация
в Ваше кредо
9 Ваши увлечения и хобби
10 Тема презентации
11 Контактная информация :

e-mail

рабочий телефон
мобильный телефон
наличие контакта в мессенджерах

I2 Ссылка на электронное
портф олио-rrрезентацию

\

Щаю согласие на обработку моих персональных данньIх в соответствии с
требованиями Федераrrьного закона от 27.07.2006 JYэ l52-ФЗ <О персонаJIьных
данных).
Подтверждаю, что все ук€}занные в настоящей анкете-заявке данные верны.
( )) 202 г.

подtIись

расшифровка подlrиси

подпись
расшифровка подписи

Анкета - заявка
на участие в муниципальном конкурсе

профессиональных достижен и й <Социум -2024>>

в номинации <<Щостижение года>>

1 Наименование учреждения участника

2 ИНН учреждения
aJ Щата создания
4 асположения
5 Фио в

6 Срок деятельности учреждения
(количество лет), возможно дополнитъ
важными этапами развития
учреждения из его истории

1 Основные достижения 2024 года:
].1 Участие учреждения в инновационной

и экспериментальной работе на

федеральном, региональном,
муниципаJIьном уровнях (указать

даты, результаты, темы)
1.2 Участие учреждения в конкурсах,

фестивалях, смотрах и т,д. на

федеральном, регионаJIьном,
муниципальном уровнях (указать

даты, результаты, темы)
1.5 Взаимодействие с общественностъю

(указать конкретные дела, даты, \
результат)

].4 Мерогrри ятия, направленные на

развитие здорового образа жизни и
укрепление семейных ценностей
(указать конкретные дела и даты,
результат)

8 Контактная информация :

e-mai1;

рабочий телефон;
мобильный телефон контактного
представителя;
н€lJIичие контакта в мессенджерах

9 Ссылка на электронную презентацию

Руководитель Подпись

(полностъю)

Приложение Jф 2

к Положению о

муниципulJIьном конкурсе
профессион€lJIьных достижений

<Социум -2024>>

Требования к видео
или портфолио_презентации коцкурсанта и презентации учреждения

." Электронное портфолио-презентация (далее - презентация) в номИНациИ
<Профессиональный Олимп>> и кНаши надежды) - это описание
индивидуальной траектории профессионального становления конкурсанТа, еГО

достижения и результаты профессион€lJIьной деятельности. Участник должен
оригинально представить себя, свои творческие и профессионыIьные планы и

перспективы на ближайшее время. Продолжительность не более от 5 ДО ]
минут.

Электронная презентация учреждения, участвующего в конкурсе в

номинации <<Щостижение года) - это представление достижений учреждения в

течение 2024 года в инновационной и экспериментальной работе, в конкурсах,

фестивалях, смотрах и т.д.: положительный результат в организации
взаимодействия с общественностью, а также особые результаты, достигнутьiе в

организации работы по развитию здорового обрdза жизни и укреплению
семейных ценностей. Приветствуются собственные разработки и методики.
Продолжительность видеоролика от 7 до 10 минут.

На титульном слайде должны быть ук€ваны: название конкурса,
номинация, тематика презентации и н€}звание учреждения.

\.

-

Приложение JYs 3

к Положению о

муниципальном конкурсе
профессиональных достижений

<Социум -2024>>

критерии оценивания участников конкурса в номинациях
1. Критерии оценивация конкурсных работ для номинаций <<щостижение

года>>, <<[Iрофессиональный Олимп>>, <<Наши надежды>>.

1.1 Организационная культура:
,- - соблюдение сроков гIредоставления материаJIов,

- выполнение требований к оформлению;
- соблюдение установленной продолжительности.

1.2 Содержательность:
- актуальностъ,
- инновационность,
- оригин€Lлъность и авторский характер представленных матери€lJIоВ.

1.3 Технологичность:
- логичность и последовательность представленных материалов,
- удобство и доступность их использования,
- грамотность и качество оформления.

1.4. Социальный эффект:
- вовлеченность целевой аудитории (качественньй показатель),
- охват целевой аудитории (количественный показатель),
- практический результат.
Вое критерии являются равнозначными и оцениваются по бальной системе

(0-5).
максимальное количество баллов - 20 баrrцов

2. Рекомендации по оцениванию ко ных мате иалов:
соответстви
е оценки

бал
лы

Содержание оценки

отлично5 Показатель представлен на высоком уровне. Замечания у
члена жюри отсутствуют

хорошо4 Показатель представлен на достаточном уровне, но естъ
некоторые недостатки, несущественные изъяны, не
связанные с общим качеством

удовлетвори
тельно

1J Показатель представлен на среднем уровне. Качество
сомнительно, некоторые аспекты имеют значительные
пробелы.

2 Показатель представлен на низком уровне. Критерий
представлен крайне некачественно, с ошибками

неудовлетво

рительно
1 Показатель не rrредставлен, либо представлен на крайне

низком уровне. Количество недостатков и их серьезностъ
свидетельствуют о несоответствии установленным
требованиям, целям и задачам конкурса

Итоговая ведомость

результатов муниципального конкурса
профессиональных достижений

<<Социум,2024>>

по номинации <(

ль
ччастника

Фио
ччастника

наименование
учреждения

Баллы Ilo критериям
оllенки

Итоговый
средний
ба.пл

CTa,r,\c

1

2
1J

4

Председатель жюри конкурса

Секретарь жюри конкурса

Члены жюри конкурса